COMUNE DI CARPANZANO

(PROVINCIA DI COSENZA)
UFFICIO TECNICO - URBANISTICO - DIFESA DEL TERRITORIO
Tel. 0984960003 — Fax 0984 960166
Prot. fi%/ﬁq /L@

¢

o Ordinanza N. /U—' del /4!~[2 ’201/ g

OGGETTO: CATTURA E RICOVERO DI CANI RANDAGI A TUTELA DELLA SICUREZZA ED
INCOLUMITA’ DEI CITTADINIL

Premesso Che la presenza di cani randagi stazionanti sul territorio urbano e nei boschi, possono creare pericolo per
la pubblica incolumiti e la sicurezza dei cittadini; ”
Tenuto conto che questa Amministrazione Comunale si sta adoperando per individuare soluzioni  che consentano,
di risolvere a breve scadenza il problema del randagismo, in relazione, comunque, alle possibilitd finanziarie ed agli
impegni di spesa necessari per gli interventi di cul innanzi; +
Cbnslderata la necessita di salvagualdale lincolumita pubblica e che, nello stato attuale, il Comune di Carpanzano &
splov\usto di canile sanitario e che come suaccennato collabora tramite convenzione con la struttura disponibile per il
, ticovero dei canj gestito dal canile “CINO SPORT” con sede a Mendicino alla C.da Acquafredda;

3 Vlsta la Legge N°281 /1991 e successive modificazioni,
Vlsta la Ordinanza del 03/03/2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali;
Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i;
Considerato altresi, che la libera circolazione dei predetti cani potrebbe costituire pericolo igienico — sanitario;

ORDINA

1. di avviare con urgenza tutte le procedure atte al fine di catturare delle uniti canine (nel territorio urbano e/o nei
boschi) per la incolumitd della cittadinanza tutta e con particolate riguardo alle fasce piti deboli ( i cittadini sono
pregati di dare segnalazione telefonica agli ufﬁc1 del Comune 0984/960003 verbale ad amministratori e dipendenti
comunali ) ;

2. 11 ticovero, dei cani vaganti recuperati, saranno presso la struttura convenzionata con questo Ente - “CINO
SPORT” con sede a Mendici_-'}o alla C.da Acquafredda;

3. Di dare al presente provvedimento il carattere della contingibilita ed urgenza, anche a causa dei recenti episodi
segnalati ;

a) dal Servizio Sanitario Regionale dipartimento tutela della salute e politiche sanitarie di Cosenza prot. 512 del”
30.11.2018;

b) dallTsttuto Zooprofilattico Speimentale del Mezzogiorno dipartimento di chimica con sede a portici (NA) del
22,11.2018;

/ DISPONE
- La notifica, della presente Ordinanza a: - Prefettura — Cosenza-; - Regione Calabria —Assessorato alle Politiche della
salute — - Servizio Veterinario Azienda Sanitaria di Cosefiza; ; Stazione Carabinieri di Rogliano-

Carpanzano , li 14.12,2018

- —vv"’“

CMUNE DI CARPANZANO
La presente.ordinanza viene pubblicata nell'Albo Pretorio e sul sito Web del Comune di Calpanzmgy di Cosenza /ﬂ)f Z %0

Tel.0984/960003 , Fax.0984/960166 — . SOTTOSCRITTO MESS
tecnico.carpanzano(@asmepec.it, . ATTE
protocollo.carpanzano@asmepec.it '

O AVERLO DEFiSSd 1 .,3.,..

B I T
ShoiLL MESSO NOTIFICATORE
—- y

narpay wzane, 12
LlMPEtbﬁ?Z f!_:




